МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.04.2022                              № 528

Великий  Новгород

О проведении проверки готовности пунктов проведения экзаменов к

проведению тренировочного мероприятия 27.04.2022

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.10.2021 № 04-408 с целью отработки

организационных и технологических процедур, осуществляемых при

проведении единого государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести 26.04.2022 проверку готовности пунктов проведения

экзаменов (далее – ППЭ) к проведению тренировочного мероприятия по

технологии проведения единого государственного экзамена по информатике

и ИКТ в компьютерной форме с применением технологии доставки

экзаменационных материалов по сети «Интернет» в ППЭ и сканирования в

аудиториях ППЭ.

2. Направить в ППЭ для проведения проверки:

Графову Т.В., главного консультанта департамента по надзору и

контролю в сфере образования министерства образования Новгородской

области,

Карташову Н.А., руководителя регионального центра обработки

информации Новгородской области.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

министра образования Новгородской области – директора департамента по

надзору и контролю в сфере образования министерства образования

Новгородской области А.Г. Шепило.

Первый
заместитель министра

Н.Г. Уральская

Баранова Светлана Викторовна

50.10-46

бс 20.04.2022

Указатель рассылки

1. Баранова С.В. – 1

2. Шепило А.Г. - 1

3. МОУО

4. ГОУ

5. РЦОИ

Главный консультант департамента
по надзору и контролю в сфере
образования

 ______________ С.В. Баранова

 «___ « ________ 2022  года

Заместитель министра образования
Новгородской области - директор
департамента по надзору и контролю
в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2022 года